

# Utveckla enprocentsregeln

**Ge örebroarna möjlighet att påverka utbudet av den offentliga konsten.** Sedan 1968 har Örebro kommun följt den så kallade Enprocentsregeln. Det har vi örebroare all anledning att vara stolta över. Det har gett stora mervärden till de fastigheter som har byggts av kommunen under mer än fem decennier.

Enprocentsregeln har en utmärkt konstruktion – den påverkar inte kommunens driftsbudget utan dess investeringsbudget, och det endast på ett marginellt sätt. 1% av kommunens bygg- och renoveringskostnader används till konstnärlig gestaltning. Resultatet är att örebroarna får tillgång till konst och en del konstnärer får riktigt betalt för riktigt arbete.

Det ligger dock i konstens natur att alla aldrig blir nöjda med resultatet. De olika åsikter som konsten genererar är ett tecken på dess livskraft. En konst som ingen invände mot, skulle vara död.

De olika åsikterna har ibland använts som politiskt slagträ i försök att skapa missnöje. Det tycker vi är olyckligt och därför skulle vi vilja att invånarna i Örebro fick en större insyn och en större möjlighet till direktdemokrati där de kan påverka hur Enprocentsregeln används. Vi vill att den samverkan som ibland har varit en del av hur Enprocentsregeln använts ska bli regel och ge berörda invånare möjlighet att påverka var konstverk ska placeras och vilka ämnen de ska ta upp. Det är viktigt att alla grupper kommer till tals och att det sker en direkt dialog med till exempel barn och ungdomar. Sedan är det naturligtvis upp till de valda konstnärerna att utan inblandning göra sin gestaltning. För att detta ska bli möjligt anser vi att en liten del, 5%, av de resurser som uppstår vid tillämpningen av Enprocentsregeln ska användas till att åstadkomma ett sådant samverkansarbete.



Mot bakgrund av detta yrkar Vänsterpartiet:

**Att** samverkan vad gäller placering och ämne för konstverk som finansieras med Enprocentsregeln ska vara regel.

**Att** 5% av de medel som Enprocentsregeln genererar ska användas till samverkansarbete.

För Vänsterpartiet

---

Martha Wicklund

Linn Josefsson

---

Sunil Jayasooriya

Jaber Fawaz

---

Peter Ekström

Christina Hermansson Plaçon

